
SETTORE ORGANI ISTITUZIONALI, TRIBUTI E
CULTURA

SERVIZIO CULTURA, TEMPO LIBERO, BIBLIOTECA SPORT

COMUNE DI STATTE
PROVINCIA DI TARANTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa

Prel. n. 58 del 18-10-2021

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Monica Greco

n. 58 del 19-10-2021

Reg. Gen. 665 del 19-10-2021

Oggetto: Approvazione avviso pubblico finalizzato alla raccolta di manifestazioni d'interesse per
la partecipazione alla procedura per l'affidamento della fornitura di libri per la Biblioteca
Comunale di Statte - Risorse del fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all'art.
183 c. 2 del D.L. n. 34/2020 destinate al sostegno del libro e dell'intera filiera dell'editoria libraria
- Prenotazione di spesa

CIG:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa



L’anno 2021 il giorno 18 del mese di ottobre in Statte, nella sede Municipale, il Responsabile del Procedimento dott.ssa

Giandomenico Agnese ai sensi dell'art. 6  L. 241/90

Relazione istruttoria
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, in particolare gli art 183, c. 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile;
Richiamato il principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/11;

Viste
la Delibera di C.C. n. 15 del 29.03.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;
la Delibera di C.C. n. 16 del 29.03.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023;
la Delibera G.C. n. 45 del 14.04.2021, con la quale è stato approvato il PEG 2021.

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al codice:
Missione/Programma 5
Pdc   1
Codice 05.01-2.02.01.99.001
Capitolo 2600/2 denominato "Fornitura materiale bibliografico-Emergenza Covid 19" del Bilancio 2021
Visto il Decreto Sindacale  prot. n. 16/2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio AA.GG. e Tributi.
Accertata la competenza del sottoscritto Responsabile all’utilizzo della dotazione finanziaria del capitolo di cui sopra.

Premesso che
il Ministro della Cultura con Decreto n. 191 del 24/05/2021 ha stabilito che una quota del Fondo emergenze
imprese e istituzioni culturali di cui all'articolo 183 comma 2 del Decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34, pari a
euro 30 milioni per l'anno 2021, sia destinata al sostegno del libro e della filiera dell'editoria libraria tramite
l'acquisto di libri;
il suddetto Decreto stabilisce che le risorse sono assegnate alle biblioteche, aperte al pubblico, delle
amministrazioni centrali dello Stato, di cui all’elenco Istat delle amministrazioni pubbliche pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del 4 novembre 2020, degli enti territoriali, anche consorziati e di istituzioni private non a
fini di lucro destinatarie di contributi ai sensi della legge 17 ottobre1996, n. 534, e della legge 28 dicembre
1995, n. 549 (art. 2, comma 1), per l’acquisto di libri fino a un massimo di 3.500 euro per le biblioteche con
un patrimonio librario di oltre 5.000 volumi e fino a 20.000 volumi (art. 2, comma 2, lettera b);
il suddetto Decreto all’art. 2 c. 5 stabilisce che le risorse assegnate a ciascuna biblioteca devono essere
utilizzate esclusivamente per l’acquisto di libri, da effettuarsi per almeno il settanta per cento presso almeno
tre diverse librerie con codice ATECO principale 47.61 (Commercio al dettaglio di libri in esercizi specializzati)
presenti sul territorio della provincia o città metropolitana in cui si trova la biblioteca, e che ove in tale
territorio non siano presenti o attive almeno tre librerie con codice ATECO principale 47.61, la biblioteca può
effettuare gli acquisti nel territorio della regione;
il suddetto Decreto all’art. 2 c. 6 stabilisce che le risorse assegnate a ciascuna biblioteca, come stabilito dal
suddetto decreto 191/2021, dovranno essere spese entro 90 giorni dall’avvenuto accredito da parte della
Direzione generale Biblioteche e diritto d’Autore e devono essere rendicontate entro il 30/11/2021 (art. 2,
comma 6).

Considerato che il Comune di Statte ha presentato istanza (numero identificativo n. 9827 del 15/07/2021) al MiBACT
per l'accesso alle risorse di cui all'art. 2 del DM 191/2021 da destinare all'acquisto di libri per la propria Biblioteca
Comunale “Matteo Mastromarino”.

Rilevato
che con Decreto della Direzione Generale Biblioteche e Diritto d'autore n. 550 del 01/09/2021 è stato
approvato l’elenco delle biblioteche beneficiarie della misura prevista dal decreto del Ministro della Cultura n.
191 del 24 maggio 2021 recante “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di
cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera
filiera dell’editoria libraria”, assegnando al Comune di Statte un contributo di € 4.602,44.
Che con lo stesso Decreto n. 550/2021 la Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’autore ha disposto che
anche prima dell’effettiva erogazione delle risorse finanziarie, i beneficiari indicati nell’allegato elenco possono
dare avvio alle procedure di acquisizione previste dal decreto ministeriale e procedere alla relativa spesa.

Visti
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l’art. 36 c. 2 lett. a) che prevede l'affidamento diretto per lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;
l'art. 1 c. 130 della legge di bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, che modificando l'art.1 c. 450 della legge

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa



finanziaria 2006, innalza a € 5.000,00 la soglia per gli affidamenti entro la quale non è obbligatorio ricorrere
all’approvvigionamento telematico;
le vigenti Linee Guida ANAC riguardanti le procedure per l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria.

Considerato che
il fine da perseguire è garantire la fornitura di libri per la Biblioteca Comunale di Statte a seguito di specifico
finanziamento da parte del MiBACT, di cui al Decreto n. 191/2021, a valere sul Fondo emergenze imprese e
istituzioni culturali di cui all’articolo 183 comma 2 del decreto-legge n. 34/2020, destinato al sostegno del libro
e della filiera dell’editoria libraria;
l'oggetto del servizio consiste nella fornitura di libri da parte di almeno tre librerie della provincia di Taranto
con codice Ateco principale 47.61 come meglio descritto nell’AVVISO PUBBLICO, allegato quale parte
integrante del presente provvedimento (ALLEGATO A)
la procedura di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i.
la scelta del contraente viene effettuata previo Avviso di manifestazione di interesse (ALLEGATO A) da
trasmettere al Comune di Statte esclusivamente per PEC, secondo il modello predisposto che si approva
(ALLEGATO B) dando atto che:

le istanze pervenute saranno valutate ai fini della presenza dei requisiti di cui all’art. 4 e, quelle risultatea)
regolari, saranno inserite in un elenco;
nel caso in cui il numero degli operatori inseriti nel suddetto elenco sia superiore a 5 (cinque), lab)
selezione degli operatori a cui affidare la fornitura avverrà attraverso un sorteggio dal quale si estrarranno
i primi n. 5 (cinque) operatori economici, a cui affidare la fornitura in oggetto, e i restanti operatori da
considerare come riserva, nel caso di necessità;
l’eventuale sorteggio viene fissato per il giorno 28/10/2021 alle ore 12,00 presso la sede comunale,c)
stanza n. 5, pian terreno;
nel caso in cui il numero degli operatori che presentano la propria manifestazione di interesse, secondo led)
modalità previste dall’avviso, sia uguale o inferiore a 5, l’affidamento della fornitura sarà predisposto tra
gli stessi, suddividendo in egual misura l’importo totale del contributo concesso dal MiBACT ai sensi del
DM 550/2021 tra i soggetti, previa verifica del possesso dei requisiti;
resta fermo, ai sensi del DM 191/2021 art. 2 c. 5 che le risorse assegnate a ciascuna biblioteca devonoe)
essere utilizzate per l’acquisto di libri presso almeno tre diverse librerie con codice ATECO principale 47.61
presenti sul territorio della provincia in cui si trova la biblioteca, pertanto, qualora dovessero pervenire
meno di tre istanze, o qualora dalle verifiche effettuate dovessero risultare meno di tre operatori con i
requisiti di cui al punto 4) dell’Avviso, l’Ente procederà ad un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a) del Codice Appalti, nei confronti di operatori non presenti nell’elenco.

la consegna della fornitura dovrà avvenire entro il 24/11/2021, mentre la ricezione della fatturazione
elettronica entro e non oltre il 25/11/2021.

Ritenuto che sia opportuno approvare l’Avviso di manifestazione di interesse (ALLEGATO A) ed il modello dell’istanza
(ALLEGATO B), allegati alla determinazione quali parti integranti e sostanziali del presente atto e di pubblicarli al fine di
adeguata pubblicità, sull’Albo pretorio on line del Comune.

Considerato che
l’Amministrazione si riserva la facoltà di sospendere, interrompere, modificare o annullare il presente avviso
pubblico senza che per ciò gli interessati possano avanzare alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo;
la presentazione della manifestazione di interesse non costituisce automaticamente diritto ad affidamenti di
fornitura, i quali potranno essere disposti solamente con appositi e successivi atti del Responsabile del Settore
competente.

Preso atto che
le modalità di ripartizione e assegnazione delle risorse in questione indicate nel citato D.M. n. 191/2021 sono
indicative della volontà di incidere sull'impatto economico negativo nel settore del libro e dell'editoria
conseguente all'adozione delle misure di contenimento del COVID-19;
la ratio di tale decreto ha il chiaro obiettivo di offrire un contributo straordinario, quale misura di sostegno
immediato al mercato del libro, salvaguardando la pluralità dei diversi attori che in esso operano, molti dei
quali sono stati fortemente colpiti dalle conseguenze dell’epidemia, e al contempo di stimolare una più stretta
collaborazione territoriale tra biblioteche, librerie e case editrici, come peraltro previsto anche dal piano
nazionale per la lettura;
nel rispetto di tali indicazioni si ritiene opportuno, pertanto, acquistare i libri per il valore del prezzo di
copertina, come raccomandato dall’AIB (Associazione Italiana Biblioteche) e dall’ALI (Associazione Librai
Italiani) con nota Prot. 172 del 28 luglio 2020, al fine di evitare di innescare quella che nel settore si chiama
“guerra agli sconti” che porterebbe a beneficiare della misura solo le imprese controllate dagli editori che
hanno il prodotto a costo industriale e non commerciale.

Considerato, pertanto, che si ritiene opportuno procedere all'acquisto dei libri utilizzando i fondi speciali di cui all'art.
183, comma 2, del D.L. n. 34/2020, con le seguenti modalità:

individuare i fornitori dallo specifico elenco che sarà istituito secondo la procedura indicata nel presente atto;
adottare integralmente i criteri e le modalità di ripartizione delle risorse economiche come previste nel
suddetto D.M. n. 191/2021;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa



effettuare la fornitura al prezzo di vendita al pubblico fissato dall’editore ai sensi dell’art. 2 comma 1 della L.
128/2011, così come modificato dalla Legge n. 15/2020, e pertanto non sarà richiesto agli operatori economici
che partecipano all’avviso pubblico di indicare alcuna percentuale di sconto.

Visti l’avviso pubblico e la relativa istanza, allegati alla presente, utile per la costituzione di un elenco di operatori
economici ai fini della procedura per l’affidamento della fornitura di libri per la Biblioteca Comunale di Statte, inerenti
alle risorse del fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’art. 183, comma 2, del DL n. 34 del 2020,
destinate al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria.

Richiamato il Decreto n. 550 del 01/09/2021 con il quale la Direzione generale biblioteche e diritto d’autore disponeva
che, anche prima dell’effettiva erogazione delle risorse finanziarie, i beneficiari indicati nell’allegato elenco possono dare
avvio alle procedure di acquisizione previste dal decreto ministeriale e procedere alla relativa spesa.

Ritenuto necessario procedere con la massima urgenza in considerazione dei tempi assegnati per la chiusura della
procedura.

Ritenuto, altresì, necessario

di accertare l’importo di € 4.602,44 al Codice 4.02.01.01.001 Capitolo 250 denominato "Contributo statale
per acquisto materiale bibliografico. Fondo emergenza istituzioni culturali-Covid 19" del Bilancio di previsione
2021/2023 esercizio finanziario 2021 nei confronti del debitore Ministero per i beni e le attività culturali e per il
turismo (MiBACT) – Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore;

di prenotare l’importo di € 4.602,44 IVA assolta dall'editore (ai sensi del DPR n. 633/1972 art. 74 c. 1 lett. c)
sul Codice 05.01-2.02.01.99.001 Capitolo 2600/2 denominato "Fornitura materiale bibliografico-Emergenza
Covid 19" del Bilancio 2021/2023 esercizio finanziario 2021, al fine di avviare la procedura per l’affidamento
della fornitura di libri per la Biblioteca Comunale di Statte inerenti alle risorse del fondo emergenze imprese e
istituzioni culturali di cui all’art. 183, comma 2, del D.L. n. 34/2020.

La sottoscritta Agnese Giandomenico, Responsabile del Procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e la correttezza del seguente schema di determinazione di cui si
propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L 241/90.

IL RESPONSABILE DEL CDC LINE
                  Dott.ssa. MONICA GRECO

Acquisita la relazione istruttoria e l’attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto.
Verificate e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie.
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.
Richiamato l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei
Dirigenti;
Visti

D.Lgs. 267/00;
Statuto del Comune di Statte;
il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

di ritenere le premesse e le motivazioni sopra esposte parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, così come gli atti e i documenti in esse richiamati;

di prendere atto che con Decreto n. 550 del 01/09/2021 la Direzione Generale Biblioteche e Diritto d'autore ha1)
approvato l'elenco delle biblioteche beneficiarie della misura prevista dal decreto del Ministro della Cultura n.
191 del 24 maggio 2021 recante “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di
cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera
filiera dell’editoria libraria”, da cui risulta che la Biblioteca Comunale di Statte è tra quelle beneficiarie, con
l’assegnazione al Comune di Statte di un contributo di € 4.602,44 per l’acquisto di libri;

di prendere atto che il suddetto Decreto n. 550/2021 ha disposto che “anche prima dell’effettiva erogazione2)
delle risorse finanziarie, i beneficiari indicati nell’allegato elenco possono dare avvio alle procedure di
acquisizione previste dal decreto ministeriale e procedere alla relativa spesa”;

di prendere atto che il Decreto del Ministro della Cultura n. 191/2021 all’art. 2 c. 5 stabilisce che le risorse3)
assegnate a ciascuna biblioteca devono essere utilizzare per l'acquisto di libri presso almeno tre diverse
librerie con codice ATECO principale 47.61 presenti sul territorio della provincia in cui si trova la biblioteca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa



stessa;

di avviare la procedura per l’affidamento della fornitura di libri alla Biblioteca Comunale di Statte, a seguito di4)
specifico finanziamento da parte del MiBACT di cui al Decreto n. 550/2021 a valere sul Fondo emergenze
imprese e istituzioni culturali di cui all’art. 183, comma 2, del DL n. 34/2020, destinate al sostegno del libro e
dell’intera filiera dell’editoria libraria;

di approvare e adottare, pertanto, l'Avviso pubblico di manifestazione di interesse (Allegato A) e il modello di5)
istanza (Allegato B), che allegati al presente atto ne costituiscono parti integranti e sostanziali;

di accertare l’importo di € 4.602,44 al Codice 4.02.01.01.001 Capitolo 250 denominato "Contributo statale per6)
acquisto materiale bibliografico. Fondo emergenza istituzioni culturali-Covid 19" del Bilancio di previsione
2021/2023 esercizio finanziario 2021 nei confronti del debitore Ministero per i beni e le attività culturali e per il
turismo (MiBACT) – Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore;

di prenotare l’importo di € 4.602,44 IVA assolta dall'editore (ai sensi del DPR n. 633/1972 art. 74 c. 1 lett. c)7)
sul Codice 05.01-2.02.01.99.001 Capitolo 2600/2 denominato "Fornitura materiale bibliografico-Emergenza
Covid 19" del Bilancio 2021/2023 esercizio finanziario 2021, al fine di avviare la procedura per l’affidamento
della fornitura di libri per la Biblioteca Comunale di Statte inerenti alle risorse del fondo emergenze imprese e
istituzioni culturali di cui all’art. 183, comma 2, del D.L. n. 34/2020;

di dare atto che il CIG sarà richiesto successivamente in sede di iter procedimentale ai fini dell'aggiudicazione8)
del servizio e che le ditte affidatarie dovranno assoggettarsi a tutte le disposizioni di cui all’art. 3 della legge
13 agosto 2010 n. 136;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e9)
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla prenotazione
di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di10)
pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei
dati personali;

di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,11)
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente d.Lgs. n.12)
33/2013;

di trasmettere il presente provvedimento:13)
–all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Monica Greco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni

Rilascia visto Favorevole.

Data 19-10-2021                                                                               Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
                                                                                                                               Dott.ssa ELENA PALMA

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA E/O ANNOTAZIONE
ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e/o l’annotazione nelle scritture contabili dei seguenti
accertamenti di entrata ai sensi dell'art. 179, comma 3, del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Accertamento N.   203 del 19-10-2021 a Competenza   CIG

5° livello 4.02.01.01.001  Contributi agli investimenti da Ministeri

Capitolo        250 / Articolo
CONTRIBUTO STATALE PER ACQUISTO MATERIALE BIBLIOGRAFICO - FONDO EMERGENZA ISTITUZIONI CULTURALI -
COVID 19 CAP.U 2600/2

Causale Approvazione avviso pubblico finalizzato alla raccolta di manifestazioni dinteresse per la partecipazione alla
procedura per laffidamento della fornitura di libri per la Biblioteca Comunale di Statte - Risorse del fondo
emergenze imprese e istituzi

Importo 2021 Euro 4.602,44

Impegno N.   573 del 19-10-2021 a Competenza   CIG

5° livello 05.01-2.02.01.99.001  Materiale bibliografico

Capitolo       2600 / Articolo     2
FORNITURA MATERIALE BIBLIOGRAFICO -EMERGENZA COVID-19 CAP. E.124

Causale Approvazione avviso pubblico finalizzato alla raccolta di manifestazioni dinteresse per la partecipazione alla
procedura per laffidamento della fornitura di libri per la Biblioteca Comunale di Statte - Risorse del fondo
emergenze imprese e istituzi

Importo 2021 Euro 4.602,44

Beneficiario        11  DIVERSI

Data 19-10-2021                                                                                 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
                                                                                                                               Dott.ssa ELENA PALMA

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa



_____________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su relazione dell’ incaricato si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del Comune per 15 giorni consecutivi dal                 al            -  Num. Reg.

Statte,

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Monica Greco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa


